

DØMT PÅ SIT PRIVAT-LIV

Kvinde stemplet som kriminel og nægtet betjent-job fordi hun er lesbisk

NEW YORK (Ekstra Bladet): Mica England kunne mærke svæden springe, da hun nåede til prøvens afgørende spørgsmål:

- Har du dyrket en afvigende for form sex?

Hun skyndte sig at sige nej, sådan som hun havde planlagt, men løgne-detektoren lod sig ikke narre. Den svarede ja, og den stemplede dermed Mica England som kriminel og udelukkede hende automatisk fra det job som politibetjent, som hun var ved at søge.

Mica England er lesbisk, og da hun bor i Dallas, Texas, er hun dermed også en lovovertræder.

I Texas er der ligesom i 26 andre amerikanske stater snævre grænser for, hvad indbyggerne må foretage sig i deres soveværelser. Grænser, som både hetero- og homoseksuelle mennesker skal overholde.

NIX PILLE

Love om 'seksuelle psykoper' og 'forbrydelser mod naturen' forbyder samlejer, der involverer fingre, hænder, mund eller numse, og straffen for at overtræde reglerne kan være hård.

I to stater, Michigan og Idaho, risikerer lovbyggere fængselsstraffe på op til livstid. I andre stater er strafferammen 20 års fængsel.

Der er langt imellem, at en amerikaner ryger i fængsel for at have overtrådt sexlovene, men reglerne bruges ikke desto mindre hver dag til at afgøre menneskers skæbne.

Tusindvis af homoseksuelle soldater smides hvert år ud af militæret for at have overtrådt lovene, og en lang række myndigheder bruger reglerne til at afvise homoseksuelle job-ansøgere.



Mica England er kriminel, fordi hun er lesbisk. I 27 amerikanske stater sætter loven snævre grænser for, hvad der må foregå i soveværelserne. (Foto: Gary Edwards)

- Det er en underlig følelse pludselig at blive stemplet som kriminel. Jeg går på arbejde og betaler min skat ligesom alle andre mennesker, og jeg har aldrig set på mig selv som en forbryder, siger Mica England til Ekstra Bladet.

Hun arbejder som kok på et fornemt hotel i Dallas, men hun har altid haft en drøm om at blive politibetjent, og i 1987 tog hun med

til sig og søgte ind hos politiet i byen. Men efter at have bestået alle fysiske og psykiske prøver, blev hun født af den obligatoriske løgnedetektor-prøve.

- Jeg mener ikke, at myndighederne har noget at gøre i mit soveværelse, så jeg valgte at lyve og svare nej på spørgsmålet om mit sexliv, siger Mica England.

I 1989 gjorde hun endnu et forsøg på at komme ind

for politiet, og denne gang startede hun med åbent at fortælle, at hun er lesbisk.

SEX-SAG

- Vi diskuterede det i en halv time, og jeg fik at vide, at det ikke ville være noget problem. Men da jeg kort efter mødte op til prøven, blev jeg alligevel nægtet adgang. Jeg var kriminel og dermed automatisk udelukket fra at ansøge, sagde de

Mica England har siden lagt sag an mod politiet i Dallas. Ikke kun for at få lov til at blive betjent, men også for at få ændret de sexlove, der gør hende og alle andre homoseksuelle i staten Texas til lovovertrædere.

- Jeg mener, at mit sexliv er en meget personlig sag. Jeg opfylder alle betingelser for at blive en god betjent, og jeg kan ikke se, at det skulle adskille noget, at

jeg er lesbisk, siger Mica England, hvis retssag starter 25. november.

De fleste af de amerikanske sexlove er mere end 100 år gamle, men der ligger ikke meget støv på dem af den grund. Så sent som i 1986 slog højesteret fast, at konstitutionen - den amerikanske grundlov - ikke giver folk ret til selv at bestemme, hvad de vil foretage sig i deres soveværelser.

FEM ÅRS FÆNGSEL

Lovene bruges næsten udelukkende til at dømme homoseksuelle, og senest har to mænd hver fået fem års betinget fængsel for at have dyrket forbudt sex i staten Tennessee. Men lovene har indflydelse på langt de fleste amerikaneres liv, mener Robert Bray, der er talsmand for 'National Gay and Lesbian Task Force' - en organisation for bøsser og lesbiske.

- I to stater har myndighederne f.eks. forbudt en række skolebøger, der skulle lære elever om sikker sex. Materialet skulle bruges i kampen mod AIDS, men myndighederne mente, at det opfordrede til lovbrud ved at fortælle om risikable former for sex, siger Robert Bray.



STEFFEN KRETZ I USA